[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

15.02.2017

№ 70
О внесении изменений в постановление главы Администрации города Покров от 09.10.2015 № 06 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Правилами формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и предприятиями, утвержденным постановлением администрации города Покров от 31.08.2015 №357, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Администрации города Покров от 09.10.2015 № 06 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями»:

1.1. Изложить приложение к постановлению главы Администрации города Покров от 09.10.2015 № 06 в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации.

Глава Администрации

В.Ш.Аракелов

Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

Ведущий специалист, юрист

Т.А. Веденеева

	Начальник ФПО МКУ «ЦМУ»
Т.М. Кусаковская

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________________

(подпись исполнителя)

Название файла: 1502_Ведомственный перечень услуг
Исп.Л.В.Сулоева – заместитель главы Администрации ,_______________________т.6-18-19
(Ф.И.О., должность, телефон)
Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. ФПО – 1 экз.
Приложение
к постановлению главы Администрации города
от 15.02.2017 № 70
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
	Реестровый  номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов ОКВЭД, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС)
	Код ГРБС
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии  с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Культура, кинематография, архивное дело, туризм

	176461200133007520907011000000000001001103106
Услуга

	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

91.01
	Администрация г.Покров Петушинского района Владимирской области
	703
	МБУ «Покровская городская библиотека»
МБУ «Покровская детская библиотека»
	Обслуживание пользователей библиотеки
	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений, ед.

	Уровень удовлетворенности качеством обслуживания, %
	Бесплатно
	Федеральный закон
от 29.12.1994  №78-ФЗ «О библиотечном деле»

	176461200133007520907057000000000000007100108
Услуга

	07.057.0
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

90.04.3
	Админис-трация г.Покров Петушинского района Влади-мирской области
	703
	МБУ «Дом культуры г.Покров»
	Организация досуговой деятельности
	В стационарных и нестационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм
	в интересах общества, юридические лица, физические лица
	Число участников,
чел. (792)
	Уровень удовлетворенности качеством обслуживания, %
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	176461200133007520907057000000000000007100108
Услуга

	07.057.0
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

90.04.3
	Админист-рация г.Покров Петушинс-кого района Влади-мирской области
	703
	МБУ «МЦИТ «Интеллект г.Покров»
	Орга-низа-ция досу-говой деяте-льнос-ти
	В стаци-онар-ных и неста-циона-рных усло-виях
	Куль-тура, кинема-тогра-фия, архив-ное дело, туризм
	в инте-ресах обще-ства, юриди-ческие лица, физиче-ские лица
	Число участ-ников,
чел. (792)
	Уровень удовлет-воренно-сти качест-вом обслужи-вания, %
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	176461200133007520907017100000000000004102107
Работа
	07.017.1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

91.02
	Админист-рация г.Покров Петушинс-кого района Владимирс-кой области
	703
	МБУ «Краеведчес-кий музей г.Покрова»
	Форми-рование, учет, изучение, обеспе-чение физичес-кого сохране-ния и безопас-ности музейных предме-тов, музейных коллек-ций
	В стаци-онар-ных усло-виях
	Культура, кинема-тография, архивное дело, туризм
	В инте-ресах обще-ства
	Коли-чество пред-метов, едини-ца
	Уровень удовлет-воренно-сти качест-вом обслужи-вания, %
	Бесплатно
	Федеральный закон от 26.05.1996  №54-ФЗ « О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	Физическая культура и спорт

	176461200133007520930038100000000000001100104
Работа
	30.038.1
	Обеспечение доступа к объектам спорта
93.11
	Админис-трация г.Покров Петушин-ского района Владимир-ской области

	703
	МБУ «Стади-он «Покро-вский»
	Виды спортивных объектов - Стадион
	В стацио-нарных и неста-циона-рных усло-виях
	Физичес-кая культура и спорт
	В инте-ресах обще-ства
	Пло-щадь спор-тив-ных объек-тов, м2
	Уровень удовлет-воренно-сти качест-вом обслужи-вания, %
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 №329-Ф3 « О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	Связь, информатика и средства массовой информации

	176461200133007520909020100100000000004101106
Работа

	09.020.1
	Производство и распространение телепрограмм
60.20
	Администрация г.Покров Петушинского района Владимирской области
	703
	МАУ «Покров-медиа»
	Производство и выпуск телевизионных программ - Поиск тем, подготовка сценариев (текстов) сюжетов и телепрограмм, съемка, монтаж и размещение в эфире видеоматериалов

	Связь, информатика и средства массовой информации
	В интересах общества, Органы государственной власти, Органы местного самоуправления
	Количество теле-пере-дач,
час (356)
	Уровень удовлетворенности качеством обслуживания, %
	Бесплатно

Платно
	Федеральный закон от 09.02.2009
 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральный закон от 06.10.2003
 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон от 27.12.1991  №2121-I «О средствах массовой информации»

	Предоставление государственных (муниципальных) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	176461200133007520918003000100000000008101101
Услуга

	18.003.0

	Предоставление консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

69

	Администрация г.Покров Петушинского района Владимирской области
	703
	МБУ г.Покров «Бизнес-инкубатор»
	Информирование

	В стационарных условиях
	Предоставление государственных (муниципальных) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Юридические лица  Субъекты малого предпринимательства  Субъекты среднего предп
ринимательства  Участники иннов
ационных террит
ориальных клас
теров  Социально-ориен
тированные некоммерческие организации  Субъекты инно
вационной деяте
льности  Субъекты женск
ого пред
принимательства  Субъекты молод
ежного предпринимательства  Субъекты социального предпринимательства  Субъекты малого предпринимательства, осуществляющие деятельность менее 3 лет  Организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  Физические лица

	Количество юридических лиц, обратившихся за услугой  Количество физических лиц, обратившихся за услугой  Количество субъектов малого предпринимательства, обратившихся за услугой  Количество субъектов среднего пред
принимательства, обратившихся за услугой  Количество субъектов малого предпринимательства, получивших услугу  Количество субъектов малого предпринимательства, получивших услугу

	Индекс удовлетворенности получателей услуги

	Бесплатно

Платно
	Федеральный закон от 24.07.2007 г. №209 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

	Образование и наука

	176461200133007520911Д04000201000801006100103
Услуга
	11.Д04.0
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
85.41
	Администрация г.Покров Петушинского района Влади-мирской области
	703
	МБУ ДО «Детская школа искусств г. Покров»
	Стандарты и требования - Федеральные государственные требования
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся, чел.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги, %
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2012  №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»

	176461200133007520911Г42001000300715001100107
Услуга

	11.Г42.0
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

85.41
	Администрация г.Покров Петушинского района Владимирской области
	703
	МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров»
	Стандарты и требования - Федеральные государственные требования
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся, чел.
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образователь-ной услуги, %
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»